
 

 
Zakres informacji, które wnioskodawca jest zobowiązany przedstawić w celu uzyskania 

„Opinii przyrodniczej projektu”  
wydawanej przez organ odpowiedzialny za ochronę przyrody na obszarze 

 
Uzyskanie „Opinii przyrodniczej projektu” jest niezbędnym załącznikiem do wniosku o dofinansowanie w ramach 
naboru 59/K/4.7/2012 Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013. 

 
1. Nazwa i charakterystyka przedsięwzięcia na podstawie informacji zawartych w pkt. C.2 wniosku o 

dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla  Województwa Dolnośląskiego na 
lata 2007 – 2013, ze szczególnym odniesieniem do typu wnioskowanego projektu określonego w 
ogłoszeniu o naborze.  
 

2. Nazwa i forma ochrony przyrody1 objęta realizacją projektu (jeśli dotyczy) - park narodowy,  rezerwat 
przyrody, park krajobrazowy, obszar chronionego krajobrazu, obszar Natura 2000, pomnik przyrody, 
stanowisko dokumentacyjne, użytek ekologiczny, zespół przyrodniczo – krajobrazowy). 

 
3. Uzasadnienie celowości realizacji projektu w planowanym zakresie. 

 
4. W przypadku projektu dotyczącego:  

 
a. zahamowania strat różnorodności biologicznej na wszystkich poziomach jej organizacji czyli 

różnorodności wewnątrzgatunkowej, międzygatunkowej i ponadgatunkowej (ekosystemów 
i krajobrazów) - należy określić na jakim poziomie organizacji zostanie zahamowana utrata 
różnorodności biologicznej, czy w ramach projektu zostaną utworzone (odtworzone) np.  mokradła,  
oczka wodne,  zakrzewienia i zadrzewienia śródpolne,  miedze i pasy roślinności wzdłuż cieków 
i dróg; 
 

b. wzbogacenia składu gatunkowego drzewostanów (w tym eliminacji monokultur) w celu 
zwiększenia różnorodności genetycznej i biologicznej biocenoz leśnych - należy podać kod obszaru 
Natura 2000 oraz kod i nazwę siedliska przyrodniczego leśnego. 
 

c. odbudowy i udrożniania korytarzy ekologicznych (leśnych, rzecznych i innych) zapewniających 
wymianę genów pomiędzy różnymi populacjami lokalnymi - należy podać kod obszarów Natura 
2000 lub nazwę rezerwatu przyrody (możliwe połączenie w dowolnej kombinacji tych dwóch form 
ochrony przyrody) które łączy ujęty w projekcie korytarz ekologiczny. Ponadto należy podać kod 
i nazwę siedlisk przyrodniczych lub nazwę gatunku chronionego którego projekt dotyczy (gatunek 
powinien być przedmiotem ochrony przynajmniej w jednym z obszarów Natura 2000 – umieszczony 
w standardowym formularzy danych z kategorią A lub B, lub C, lub występować w rezerwacie 
przyrody). 
 

d. ochrony i utrzymania siedlisk we właściwym stanie lub przywracających ich właściwy stan - należy 
podać kod obszaru Natura 2000 w jakim będzie realizowany projekt. Ponadto należy podać kod 
i nazwę siedliska przyrodniczego nieleśnego i/lub kod i nazwę gatunku którego siedlisko ujęte jest w 
działaniu będące przedmiotem ochrony w obszarze Natura 2000 (umieszczonego w standardowym 
formularzy danych z kategorią A lub B, lub C). 

                                                 
1
 Powołana zgodnie z ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2009 r. Nr 151 poz. 1220, z późn. zm.)  

 


